
Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 201450 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23112004635201347. Objeto: Pregão Eletrônico - Areia, cimento, brita, cal vergalhão, tijolo e arame

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIDEC - 20/01/2014) 154049-15266-2013NE800082

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 169/2013 publicado no D.O.U. de 20/01/2014 , Seção 3, Pág. 32. Onde se lê: Vigência: 23/12/2013 a 23/12/2015 Leia-se : Vigência: 23/12/2013 a 23/04/2016

(SICON - 20/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014-UASG 154050

Número do Contrato: 39/2013.
Nº Processo: 23113012216201281.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 12/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado: 07134125000153. Contratado : CONSTRUTORA GRANITO LTDA -Objeto:
Prorrogar o prazo do contrato por mais 240 dias. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 09/01/2014 a 05/09/2014. Data de Assinatura: 08/01/2014.

(SICON - 20/01/2014) 154050-15267-2014NE000013

EDITAL DE 20 DE JANEIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO No- 1 DO EDITAL No- 2/2014

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, o Edital 02/2014, publicado no Diário Oficial da União de 20/01/2014, seção 3, páginas
33 a 39, para que no ANEXO I - DESCRIÇÃO DO CARGO, NÚMERO DE VAGAS, MATÉRIAS DE ENSINO, REGIME DE TRABALHO E ÁREA DE TITULAÇÃO e no ANEXO III - PONTOS DAS PROVAS
E ÁREAS DOS PROJETOS DE PESQUISA;

Onde se lê:

ANEXO I

CAMPUS DE SÃO CRISTÓVÃO

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de tra-
balho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas

Engenharia Agronô-
mica

Adjunto-A Dedicação Ex-
clusiva

Graduação em Engenharia Agronô-
mica, Engenharia Agrícola ou En-
genharia Florestal, com Doutorado

em áreas afins

Solos Ciências do Solo: Manejo e Conservação do Solo e da Água; Ciências
do Solo: Pedologia

01

CAMPUS DE ITABAIANA

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de tra-
balho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas

Geografia Adjunto-A Dedicação Ex-
clusiva

Graduação e Doutorado em Geo-
grafia

Geografia Física e Ensino
de Geografia

Climatologia Sistemática; Biogeografia; Geografia dos Recursos Natu-
rais; Planejamento Geo-ambiental; Pedologia; Metodologia do Ensino
em Geografia; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I; Es-

tágio Supervisionado em Ensino de Geografia.

01

ANEXO III

Departamento de Geografia - Campus de Itabaiana - Matéria de Ensino: Geografia Física e Ensino de Geografia; Disciplinas: Climatologia Sistemática; Biogeografia; Geografia dos Recursos Naturais;
Planejamento Geo-ambiental; Pedologia; Metodologia do Ensino em Geografia; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia. - Pontos:

Leia-se:
ANEXO I

CAMPUS DE SÃO CRISTÓVÃO

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de tra-
balho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas

Engenharia Agronô-
mica

Adjunto-A Dedicação Ex-
clusiva

Graduação em Engenharia Agronô-
mica, Engenharia Agrícola ou En-
genharia Florestal, com Doutorado

em Solos ou em áreas afins

Solos Ciências do Solo: Manejo e Conservação do Solo e da Água; Ciências
do Solo: Pedologia

01

CAMPUS DE ITABAIANA

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de tra-
balho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas

Geografia Adjunto-A Dedicação Ex-
clusiva

Graduação e Doutorado em Geo-
grafia

Geografia Física e Ensino
de Geografia

Climatologia Sistemática; Biogeografia; Geografia dos Recursos Natu-
rais; Planejamento Geo-ambiental; Pedologia; Metodologia do Ensino
em Geografia; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I; Es-

tágio Supervisionado em Ensino de Geografia I, II, III E IV.

01

ANEXO III

Departamento de Geografia - Campus de Itabaiana - Matéria de Ensino: Geografia Física e Ensino de Geografia; Disciplinas: Climatologia Sistemática; Biogeografia; Geografia dos Recursos Naturais;
Planejamento Geo-ambiental; Pedologia; Metodologia do Ensino em Geografia; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I; Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I, II, III E IV. - Pontos:

Ficam os demais itens ratificados.

EDNALVA FREIRE CAETANO
Gerente

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 231130167501354 . Objeto: Concessão para a utilização
de 01 (uma) área, pertencente à Universidade Federal de Sergipe,
localizada na Cidade Universitária Prof. Alberto Carvalho, Município
de Itabaiana, Estado de Sergipe, para fins de administração e ex-
ploração de Serviços de Lanchonete Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE. Entrega das Propostas: 24/02/2014 às 09h00

(SIDEC - 20/01/2014) 154050-15267-2014NE800100

CONCORRÊNCIA Nº 2/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 231130167521343 . Objeto: Concessão para a utilização
de 01 (uma) área, pertencente à Universidade Federal de Sergipe,
localizada na Cidade Universitária Prof. Alberto Carvalho, Município
de Itabaiana, Estado de Sergipe, para fins de administração e ex-
ploração de Serviços de Reprografia Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE. Entrega das Propostas: 25/02/2014 às 09h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES
VALENTINS DOS SANTOS

Presidente da Cpcfjl

(SIDEC - 20/01/2014) 154050-15267-2014NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EDITAL No- 1, DE 20 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
- 2013.2

A Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT, neste
ato representada pelo seu reitor, Márcio Silveira, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna pública a Retificação do Edital
nº 082/2013, de 28/11/2013, publicado no DOU de 29/11/2013, con-
forme segue abaixo:

1. Fica suspensa a aplicação das provas para a vaga
2013.2/PMS/0012, do curso de Medicina Veterinária, campus de Ara-
guaína.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-21T06:20:14-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




